证券代码: 600054(A股) 股票简称: 黄山旅游(A股) 编号: 2024-040 900942(B股) 黄山B股(B股)

黄山旅游发展股份有限公司补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

黄山旅游发展股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年 11月 30日披露了《关于<黄山风景区特许经营管理暂行办法>对公司经营影响的风险提示性公告》(公告编号:2024-039)。为便于广大投资者进一步了解相关内容,现就有关事项补充公告如下:

该办法主要是针对黄山风景区范围内服务类、活动类、品牌类以及其他类特许经营的授权和监督管理活动作出相关规定,涉及公司相关业务主要有黄山风景区内索道及缆车业务、酒店业务,其中索道及缆车业务包括玉屏索道、云谷索道、太平索道及西海观光缆车等四条索道,酒店业务包括西海饭店、玉屏楼宾馆、白云宾馆等九家酒店,上述业务最近一年又一期营业收入数据如下:

- 1、黄山风景区索道及缆车业务 2023 年度实现主营业务收入 69,968.00 万元, 占公司 2023 年度营业收入 36.26%; 2024 年前三季度实现主营业务收入 53,370.55 万元,占公司 2024 年前三季度营业收入 37.80%。
- 2、黄山风景区酒店业务 2023 年度实现主营业务收入 33,099.09 万元,占公司 2023 年度营业收入 17.15%; 2024 年前三季度实现主营业务收入 25,509.71 万元,占公司 2024 年前三季度营业收入 18.07%。

目前,玉屏索道、云谷索道、太平索道按照 10 元/票缴纳资源有偿使用费(其中西海观光缆车及黄山风景区酒店业务暂不缴纳),2023 年度合计缴纳 8,226.59 万元,2024 年前三季度缴纳 6,215.21 万元。

公司在该办法执行前已设置的经营项目(主要包括黄山风景区索道及缆车业务、酒店业务),后续待黄山风景区特许经营管理实施细则及黄山风景区风景名胜资源有偿使用费具体征收范围和标准出台后,将根据该办法与黄山风景区管理

委员会签订特许经营协议并执行。公司将根据该事项后续进展情况,按照有关规定及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

黄山旅游发展股份有限公司董事会 2024年11月30日